— 1—

2023 年第 10 号

（总第 445 号）

关于公布《三江源国家公园形象标志》等

71项青海省地方标准复审结果的公告

根据《中华人民共和国标准化法》《地方标准管理办法》要

求，省市场监管局组织对《建筑太阳能光伏系统应用技术规程》

等71项青海省地方标准开展了标准实施评估和复审。经审核，决

定继续有效35项标准，同时更新标准编号，废止8项标准，需要

修订28项标准，列入需要修订目录的标准应当于2025年10月31

日前完成修订工作，逾期未完成修订的标准将予以废止。现将复

审结果予以公布（详见附件）。

附件：1.复审继续有效青海省地方标准目录（35项）

2.复审需要修订青海省地方标准目录（28项）

— 2—

3.废止青海省地方标准目录（8 项）

青海省市场监督管理局

2023 年 11 月 20 日

— 3—

附件 1

复审继续有效青海省地方标准目录（35项）
序号 标准编号 标准名称 复审后标准编号

1 DB63/T1628-2018 三江源国家公园形象标志 DB63/T1628-2018（2023）

2 DB63/T1629-2018 三江源国家公园标准体系导则 DB63/T1629-2018（2023）

3 DB63/T1726-2018 三江源国家公园 术语 DB63/T1726-2018（2023）

4 DB63/T1634-2018
熔盐电解质中氯化钾含量的测定 四
苯硼钠季胺盐容量法

DB63/T1634-2018（2023）

5 DB63/T1642-2018
地理信息公共服务空间数据交换基本
规则

DB63/T1642-2018（2023）

6 DB63/T1643-2018
含碳酸盐石墨矿中固定碳含量的测定
酸溶分离差减重量法

DB63/T1643-2018（2023）

7 DB63/T1673-2018 寒区相变沥青混合料应用技术规范 DB63/T1673-2018（2023）

8 DB63/T1718-2018
高速公路不停车电子收费系统（ETC）
车道建设技术规范

DB63/T1718-2018（2023）

9 DB63/T1630-2018 春小麦青麦 1 号丰产栽培技术规范 DB63/T1630-2018（2023）

10 DB63/T1631-2018 春小麦青麦 1 号良种繁育技术规范 DB63/T1631-2018（2023）

11 DB63/T1644-2018 春小麦高原 412 丰产栽培技术规范 DB63/T1644-2018（2023）

12 DB63/T1645-2018 春小麦高原 437 良种繁育技术规范 DB63/T1645-2018（2023）

13 DB63/T1688-2018 青海湖裸鲤增殖放流技术规范 DB63/T1688-2018（2023）

14 DB63/T1689-2018 青海湖裸鲤标本保存技术规范 DB63/T1689-2018（2023）

15 DB63/T1690-2018
旱作甘蓝型春油菜机械化覆膜穴播栽
培技术规范

DB63/T1690-2018（2023）

— 4—

序号 标准编号 标准名称 复审后标准编号

16 DB63/T1692-2018 八眉猪细管冻精生产技术规程 DB63/T1692-2018（2023）

17 DB63/T1677-2018
乡村旅游点（接待户）等级划分与评
定

DB63/T1677-2018（2023）

18 DB63/T1678-2018
唐卡中矿物颜料的测定 X 射线荧光光
谱法（能谱法）

DB63/T1678-2018（2023）

19 DB63/T1724-2018 自驾车旅游营地建设规范 DB63/T1724-2018（2023）

20 DB63/T1725-2018 风景道等级划分与评定 DB63/T1725-2018（2023）

21 DB63/T1636-2018 冬瓜杨育苗及造林技术规程 DB63/T1636-2018（2023）

22 DB63/T1638-2018 新疆忍冬播种育苗及栽植技术规程 DB63/T1638-2018（2023）

23 DB63/T1640-2018 园林绿化常用大规格苗木质量分级 DB63/T1640-2018（2023）

24 DB63/T1641-2018 紫叶稠李育苗及栽植技术规程 DB63/T1641-2018（2023）

25 DB63/T1667-2018 食用玫瑰栽培技术规程 DB63/T1667-2018（2023）

26 DB63/T1668-2018 甘松种植技术规程 DB63/T1668-2018（2023）

27 DB63/T1669-2018 森林资源管护站建设标准 DB63/T1669-2018（2023）

28 DB63/T1670-2018 高寒草甸土壤持水能力等级划分 DB63/T1670-2018（2023）

29 DB63/T1711-2018 小叶杨采穗圃营建技术规程 DB63/T1711-2018（2023）

30 DB63/T1712-2018 小青杨新无性系造林技术规程 DB63/T1712-2018（2023）

31 DB63/T1713-2018 鳞皮云杉播种育苗技术规程 DB63/T1713-2018（2023）

32 DB63/T1700-2018 地理标志产品 门源奶皮 DB63/T1700-2018（2023）

33 DB63/T1679-2018 高原农牧业气候资源区划指标与名称 DB63/T1679-2018（2023）

34 DB63/T1680-2018 高原湖泊、水库水体面积遥感监测规 DB63/T1680-2018（2023）

— 5—

序号 标准编号 标准名称 复审后标准编号

范
35 DB63/T1681-2018 高寒草地土壤墒情遥感监测规范 DB63/T1681-2018（2023）

— 6—

附件 2

复审需要修订青海省地方标准目录（28项）
序号 标准编号 标准名称 归口管理部门

1 DB63/T1694-2018 实验用喜马拉雅旱獭 环境与设施 省科技厅

2 DB63/T1695-2018 实验用喜马拉雅旱獭 配合饲料 省科技厅

3 DB63/T1696-2018 实验用喜马拉雅旱獭 饲养管理 省科技厅

4 DB63/T1697-2018 实验用喜马拉雅旱獭 寄生虫学等级及监测 省科技厅

5 DB63/T1698-2018 实验用喜马拉雅旱獭 遗传质量控制 省科技厅

6 DB63/T1699-2018 实验用喜马拉雅旱獭 微生物学等级及监测 省科技厅

7 DB63/T1683-2018 青海省农牧区公共厕所工程建设标准 省住房城乡建设厅

8 DB63/T1684-2018 民用建筑外墙外保温系统检验标准 省住房城乡建设厅

9 DB63/T1685-2018
青海省农牧区生活污水处理工程建设导则

（试行）
省住房城乡建设厅

10 DB63/T1686 -2018 青海省生土砌体房屋技术导则 省住房城乡建设厅

11 DB63/T1687-2018 青海省改性夯土墙房屋技术导则 省住房城乡建设厅

12 DB63/T1672-2018 沥青路面整治工程新旧路面联结层技术规范 省交通运输厅

13 DB63/T1674-2018 多年冻土区 公路隧道技术规范 省交通运输厅

14 DB63/T1719-2018
高速公路收费车道通用外围设备接口技术要

求
省交通运输厅

15 DB63/T1720-2018 高速公路机电工程运营维护维修定额 省交通运输厅

16 DB63/T1721-2018 高速公路机电工程运维管理要求 省交通运输厅

— 7—

序号 标准编号 标准名称 归口管理部门

17 DB63/T1722-2018 高速公路联网视频监控技术规范 省交通运输厅

18 DB63/T1646-2018 互助八眉猪健康标准 省农业农村厅

19 DB63/T1655-2018 动物诊疗技术规范 省农业农村厅

20 DB63/T1659-2018 兔产地检疫技术规范 省农业农村厅

21 DB63/T1660-2018 兔屠宰检疫技术规范 省农业农村厅

22 DB63/T1661-2018 犬狂犬病免疫技术规范 省农业农村厅

23 DB63/T1662-2018 乡村兽医诊疗技术指南 省农业农村厅

24 DB63/T1665-2018 鸡产地检疫技术规范 省农业农村厅

25 DB63/T1666-2018 鸡屠宰检疫技术规范 省农业农村厅

26 DB63/T1639-2018 油用紫斑牡丹育苗及栽培技术规程 省林业和草原局

27 DB63/T1675-2018 建筑消防设施维护保养技术规程 省消防救援总队

28 DB63/T1676-2018 建筑消防设施检测评定 省消防救援总队

— 8—

附件 3

废止青海省地方标准目录（8项）

序号 标准编号 标准名称 废止日期

1 DB63/T1682-2018 被动式低能耗建筑技术导则（居住建筑） 2024 年 1 月 31 日

2 DB63/T1653-2018 冷藏动物产品冷库管理规范 2024 年 1 月 31 日

3 DB63/T1656-2018 油桃中油 4 号设施栽培技术规范 2024 年 1 月 31 日

4 DB63/T1657-2018 藜麦青藜 2 号良种繁育技术规程 2024 年 1 月 31 日

5 DB63/T1708-2018 蚕豆 尕大豆丰产栽培技术规范 2024 年 1 月 31 日

6 DB63/T538-2005 乐都紫皮大蒜无公害栽培技术规程 2024 年 1 月 31 日

7 DB63/T1637-2018 树上干杏育苗及栽培技术规程 2024 年 1 月 31 日

8 DB63/T1710-2018 梨枣育苗及栽培技术规程 2024 年 1 月 31 日